
Název akce: Lazce - místní komunikace Dlouhá I. etapa

Číslo SOD: SMOL/ODUR/109C/118/2023/ZG, ODUR/SOD/002610/2023/Zam

Číslo ZL: 1

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 

SOD
Kód položky Název položky M.J.

Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotková 

cena dle SOD

Kč

Cena celkem dle SOD Kč
Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po 

změně Kč

Položky dle SOD

SO101 1-1 23 573111112 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2 m2 -2 753,000 2 753,000 13,00 35 789,00 5 506,000 -35 789,00 0,00

SO101 1-1 27
565135121 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š přes 3 m m2

-667,000 2 753,000 243,00 668 979,00 2 086,000 -162 081,00 506 898,00

Dodatečné práce (vícepráce) - nacenění dle cen SOD  

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková 

cena dle SOD

Jenotková 

cena dle URS
Cena celkem  (Kč) 

SO101 1-1 3
133111011

Hloubení šachet v soudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 při překopech 

inženýrských sítí objemu do 10 m3 ručně

m3 3,392 1 111,000 3 768,51

SO101 1-1 4 167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3 m3 3,392 56,000 189,95

SO101 1-1 5
162351104

Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I 

skupiny 1 až 3

m3 3,392 44,000 149,25

SO101 1-1 6
162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 

1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m

m3 64,440 7,000 451,08

SO101 1-1 7
171201231

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 

04

t 5,088 111,000 564,77

SO101 1-1 9 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 2,544 167,000 424,85

SO101 1-1 10 583441970 štěrkodrť frakce 0/63 t 5,597 438,000 2 451,49

SO101 1-1 11
175101201

Obsypání objektu nad přilehlým původním terénem sypaninou bez prohození, uloženou do 

3 m ručně
m3

0,770 556,000 428,12

SO101 1-1 12 58343872 kamenivo drcené hrubé frakce 8/16 t 1,386 474,000 656,96

SO101 1-1 43 895941301 Osazení vpusti uliční DN 450 z betonových dílců dno s výtokem kus 2,000 1 333,000 2 666,00

SO101 1-1 44 895941323 Osazení vpusti uliční DN 450 z betonových dílců skruž středová 570 mm kus 7,000 1 333,000 9 331,00

SO101 1-1 45 5922386R skruž pro uliční vpusť středová betonová 450x570x50mm kus 2,000 662,000 1 324,00

SO101 1-1 46 59223822 vpusť uliční dno s výtokem betonové 626x495x50mm kus 2,000 558,000 1 116,00

SO101 1-1 57 451572111 Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého m3 0,330 2 000,000 660,00

SO101 1-1 83 890411811 Bourání šachet z prefabrikovaných skruží ručně obestavěného prostoru do 1,5 m3 m3 0,400 5 000,000 2 000,00

SO101 1-1 91 R-096-002 Bourání kanal vpusť kus 2,000 1 667,000 3 334,00

SO101 1-1 92 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 1,240 111,000 137,64

SO101 1-1 93 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 1,240 39,000 48,36

SO101 1-1 94 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 23,560 6,000 141,36

SO101 1-1 95
997221861

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého 

betonu pod kódem 17 01 01

t 1,240 111,000 137,64

SO101 2-1 33 596211120 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 60 mm skupiny B pl do 50 m2 m2 3,910 267,000 1 043,97

SO101 2-1 36 59245021 dlažba tvar čtverec betonová 200x200x60mm přírodní m2 4,300 283,000 1 216,90

SO101 2-1 42 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu kus 1,000 3 889,000 3 889,00

SO101 2-1 57 113107241 Odstranění podkladu živičného tl 50 mm strojně pl přes 200 m2 m2 3,910 32,000 125,12

SO101 2-1 63 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 0,930 111,000 103,23

SO101 2-1 64 997221151 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů stavebním kolečkem do 50 m t 0,930 167,000 155,31

SO101 2-1 65 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 0,930 39,000 36,27

SO101 2-1 66 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 17,670 6,000 106,02

SO101 2-1 70
997221645

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 

03 02

t 0,930 56,000 52,08

SO101 2-1 99 899304811 Demontáž poklopů betonových nebo ŽB včetně rámu hmotnosti přes 150 kg kus 1,000 556,000 556,00

SO101 2-1 103 997221612 Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 0,150 111,000 16,65

SO101 2-1 104 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t 0,150 556,000 83,40

SO101 2-1 105 997221579 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot t 2,850 22,000 62,70

SO101 1-1 2
132251253

Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 

100 m3 strojně
m3

154,350 550,000 84 892,50

SO101 1-1 11
122252204

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti I 

objem do 500 m3 strojně
m3

3,600 278,000 1 000,80

SO101 1-1 4 167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3 m3 157,950 56,000 8 845,20

SO101 1-1 5
162351104

Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I 

skupiny 1 až 3
m3

157,950 44,000 6 949,80

SO101 1-1 6
162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 

1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m
m3

3 001,050 7,000 21 007,35

SO101 1-1 7
171201231

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 

04
t

284,310 111,00 31 558,41



SO101 1-1 8 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 157,950 11,000 1 737,45

SO101 1-1 10 583441970 štěrkodrť frakce 0/63 t 339,570 438,000 148 731,66

SO101 1-1 84 113203111 Vytrhání obrub z dlažebních kostek m 20,000 61,000 1 220,00

SO101 1-1 88
979071122 Očištění dlažebních kostek drobných s původním spárováním živičnou směsí nebo MC m2

2,000 89,000 178,00

SO101 1-1 33
916131213

Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu 

prostého
m

3,120 278,000 867,36

SO101 1-1 32 916111123 Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého m 20,000 239,000 4 780,00

SO101 1-1 37 59217035 obrubník betonový obloukový vnější 780x150x250mm u vpustí m 3,232 540,000 1 745,28

SO101 1-1 38 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého m3 0,590 3 381,000 1 994,79

SO101 1-1 99 899304811 Demontáž poklopů betonových nebo ŽB včetně rámu hmotnosti přes 150 kg kus 1,000 556,000 556,00

SO101 1-1 52 55241406 poklop šachtový s rámem DN 600 třída D400 s odvětráním kus 1,000 3 818,000 3 818,00

SO101 1-1 24 573211111 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,60 kg/m2 m2 3 037,000 12,000 36 444,00

SO101 1-1 25
577134121

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného 

asfaltu
m2

73,000 221,000 16 133,00

SO101 1-1 26
577145122 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 50 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2

13,000 245,000 3 185,00

SO101 1-1 27
565135121

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š přes 3 m - 

překopy
m2

185,000 243,000 44 955,00

SO101 1-1 27-1
565135121 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl  20 mm š přes 3 m m2

680,000 97,200 66 096,00

SO101 2-1 4 167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3 m3 41,250 56,000 2 310,00

SO101 2-1 14
162351104

Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I 

skupiny 1 až 3
m3

41,250 44,000 1 815,00

SO101 2-1 15
162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 

1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m
m3

783,750 7,000 5 486,25

SO101 2-1 17
171201231

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 

04
t

74,250 111,000 8 241,75

SO101 2-1 18 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 41,250 11,000 453,75

Dodatečné práce (vícepráce) - nacenění dle cen URS  

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková 

cena dle SOD

Jenotková 

cena dle URS
Cena celkem  (Kč) 

SO101 1-1 59223822      vpusť uliční betonová TBV-Q 500/626 VD 59x50x20cm     kus 2,000 805,00 1 610,00

SO101 1-1 59223824      vpusť uliční betonová TBV-Q 500/590/200V 59x50x5     kus 3,000 727,00 2 181,00

SO101 1-1 919735113  Řezání stávajícího živičného krytu hl do 150 mm m 8,000 154,00 1 232,00

SO101 2-1 567123114 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 5/6 (KSC II) tl 150 mm  m2 40,000 441,00 17 640,00

SO101 1-1
181911102     

Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 2 se zhutněním ručně vibrační 

deskou    
m2

520,500 46,10 23 995,05

SO101 1-1 564581111     Zřízení podsypu nebo podkladu ze sypaniny plochy přes 100 m2 tl 300 mm  m2 154,350 34,00 5 247,90

SO101 1-1 564871016   Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl. 300 mm m2 12,000 426,00 5 112,00

SO101 1-1
915131112     Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly retroreflexní bílá BARVA m2

28,500 182,00 5 187,00

SO101 1-1 915111112     Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 mm retroreflexní bílá BARVA m 84,000 13,10 1 100,40

SO101 1-1
915111122     Vodorovné dopravní značení dělící čáry přerušované š 125 mm retroreflexní bílá BARVA m

226,000 7,41 1 674,66

SO101 2-1 10364200        Zemina pro pozemkové úpravy      m3 97,000 380,00 36 860,00  

Dodatečné práce (vícepráce)   

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková 

cena 

Jenotková 

cena dle URS
Cena celkem  (Kč) 

SO101 2-1 R dlažba tvar čtverec betonová 400x400x60mm přírodní m2 201,600 431,00 86 889,60

SO101 2-1 R poklop litinový 800x700 s rámem D400 uzamykatelný s klíčem kus 1,000 15 434,00 15 434,00

SO101 1-1 R Čištění a proplach uličních vpustí soub. 1,000 43 912,00 43 912,00

SO101 1-1 R Osazení poklopu do živice odbornou firmou kus 1,000 13 000,00 13 000,00

SO401 2-2 R Redukce uchycení nového světla na starý výložník kus 7,000 600,00 4 200,00

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetiná místa Vícepráce 807 705,59 Kč

Méněpráce -197 870,00 Kč

Celkem bez DPH 609 835,59 Kč

DPH 21% 128 065,47 Kč

ZL celkem vč. DPH: 737 901,06 Kč


